
Posudek	oponenta	diplomové	práce
Jméno	a	příjmení	studenta Jana	MUSILOVÁ

Název	práce Diversifikace	portfolia

Název	a	typ	studijního	programu Ekonomika	a	management	/	Navazující

Fakulta	/	katedra Ekonomická	fakulta	/	KUF

Vedoucí	práce Žiaková	Miroslava,	Ing.	Ph.D.

Oponent Ing.	Lukáš	Polanecký

Posudek	závěrečné	práce

1.	Význam	a	náročnost	tématu	1.5
Poznámka:Studentka	si	vybrala	téma,	které	vhodně	zpracovala	a	dané	téma	dostatečně
analyzovala.	Studentka	použila	ve	své	práci	statistické	metody,	které	práci	přidávají	na	její
hodnotě.
2.	Logická	struktura	práce	1.5
Poznámka:Práce	má	jasně	danou	logickou	strukturu,	kde	studentka	postupně	od	základů
představuje	teoretickou	rovinu	práce	a	následně	přechází	přes	vhodně	použité	statistické
metody	k	analyzování	tématu	a	přidané	hodnotě	práce.
3.	Naplnění	cíle	práce	1.5
Poznámka:Cíl	práce	lze	považovat	za	naplněný,	kde	studentka	popisuje	více	strategií	pro
případně	investování.	Cíl	práce	byl	naplněný	díky	vhodné	statistice,	která	nachází	své
opodstatnění	a	interpretace	výsledků	je	jasně	patrná.
4.	Metodický	postup	1.0
Poznámka:Studentka	si	zvolila	k	analýza	a	objasnění	cíle	práce	statistické	metody,	které
ovládá	a	vhodně	s	nimi	pracuje.	Použité	metody	jsou	vhodně	interpretované	v	podobě
teoretické	roviny	i	prostřednictvím	výsledků	v	aplikační	části.
5.	Hodnocení	teoretického	zobecnění	a	přínosu	2.0
Poznámka:Charakter	práce	v	teoretické	části	má	logický	charakter	pro	nestranného	čtenáře,
který	se	chce	seznámit	s	danou	problematikou.	Této	práci	by	slušelo	zařazení	patřičných
časopiseckých	studií	z	databází	WoS	a	Scopus.
6.	Práce	s	literaturou	2.0
Poznámka:Práce	s	literaturou	není	u	autorky	příliš	silná	stránka.	Autorka	se	převážně
soustředí	na	odborné	zdroje	a	neupřednostňuje	jejich	pestrost	a	nepracuje	se	zdroji
cizojazyčnými.
7.	Formální	stránka	1.5
Poznámka:Formální	stránka	práce	je	až	na	drobné	výjimky	v	pořádku.	Práce	je	v	pořádku
také	po	stylistické	stránce	a	uvedené	grafy	a	tabulky	jasně	interpretují	výsledky	z	provedené
analýzy.

Závěr

Hodnocení	práce	(známka):	výborně
Doporučuji	práci	k	obhajobě:	ANO	

Otázky	pro	diskusi	a	poznámky



Kritické	poznámky	a	celkový	přínos,	celková	hodnota	práce

Většinu	poznámek,	ať	už	kritického	směru	nebo	přínosů	jsem	napsal	v	jednotlivých	hodnotících
bodech	a	jejich	komentářích.	Pouze	shrnu	hodnotu	práce,	která	se	vyznačuje	hloubkou	zpracování
prostřednictvím	použitých	statistických	metod.	Kritické	body,	na	které	jsme	podotkl	nijak	nesnižují
přidanou	hodnotu	práce	a	její	charakter.	Jedná	se	spíše	o	případné	doporučení	pro	studentku	do
budoucna,	pokud	by	se	chtěla	věnovat	vědecké	činnosti	a	případně	práci	publikovat	v	nějakém
časopiseckém	zdroji.

Otázky	nebo	témata	pro	diskusi	před	komisí

Otázky	pro	diskusi	jsou	následující:

1.	Jak	moc	si	studentka	myslím,	že	je	daná	analýza	použitelná	v	praxi?	

2.	Mohla	by	studentka	více	pojednat	o	jiných	faktorech,	které	uvádí	v	závěru	práce	a	jejich	vlivu	na
investování	investora?

Datum:	16.04.2019 Podpis	oponenta


